MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

EDITAL Nº 33, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023EDITAL Nº 33, DE 24 DE NOVEMBRO DE 2023

EDITAL Nº 31/2023/PPGIELA
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES
EXAME DE PROFICIÊNCIA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA/ADICIONAL
MESTRADO INTERDISCIPLINAR EM ESTUDOS LATINO-AMERICANOS

O coordenador do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Estudos LatinoAmericanos (PPGIELA) da Universidade Federal da Integração Latino-
Americana (UNILA), designado pela Portaria UNILA nº 535/2023/GR, publicada no boletim de serviço nº 179 de 02 de outubro de 2023 e no Diário Oficial
da União nº 188 - seção 2 - página 38 - de 02 de outubro de 2023, no uso de suas atribuições, em conjunto com o Núcleo Interdisciplinar de Estudos da
Lingua(gem) e Interdisciplinaridade (NIELI), torna pública, pelo presente edital, a homologação das inscrições do exame de proficiência em língua
estrangeira/adicional destinado exclusivamente aos(as) alunos(as) regulares do Mestrado Interdisciplinar em Estudos Latino-Americanos.

1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS1. DAS INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

CANDIDATO(A)CANDIDATO(A) LÍNGUA AVALIADALÍNGUA AVALIADA

ANDERSON SALIM CALIL ESPANHOL

CARLA FABIANA HARTEMINK ESPANHOL

GIANLUCA PULS ESPANHOL

JOÃO MARCOS DE SOUZA ESPANHOL

LARA VICTORIA DE MORAES SORBILLE ESPANHOL

MARCO ROBERTO DE SOUZA ALBUQUERQUE ESPANHOL

MARIANA GOMES DE OLIVEIRA ESPANHOL

NASLY VELASCO PECHENE PORTUGUÊS

THAÍS MONTENEGRO DOS SANTOS ESPANHOL

VINÍCIUS AUGUSTO DE OLIVEIRA CASTRO ESPANHOL

2. DAS PROVAS2. DAS PROVAS

2.1 As provas serão realizadas no dia 27 de novembro de 2023 das 14h00 as 17h00 na sala C215 do campus Jardim Universitário da Universidade Federal
da Integração Latino-Americana (UNILA).

MARCOS DE JESUS OLIVEIRA

Edital nº 33/2023/PPGIela, com publicação no Boletim de Serviço nº 213, de 28 de Novembro de 2023.